
            Originale 

            Copia 

  

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 17/2022 
 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO 

PER GLI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AI COMMI 534 E SEGUENTI DELL’ART. 1 

DELLA LEGGE DI BILANCIO 2022, TRA I COMUNI DI BASALUZZO, BOSCO MARENGO, CASAL CERMELLI, 

CASTELLAZZO BORMIDA, FRESONARA, FRUGAROLO, PASTURANA, POZZOLO FORM.RO. 

APPROVAZIONE. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì QUATTRO del mese di APRILE alle ore 12,30 nella solita sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 

ASSESSORE  

X - 

3 FINCO  

ALAN FRANCESCO 

ASSESSORE X - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

= 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il il Sig. Giovanni Martino Pio VALDENASSI nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE G.C. N. 17 - 04.04.2022 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA RICHIESTA DI 

FINANZIAMENTO PER GLI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AI COMMI 

534 E SEGUENTI DELL’ART. 1 DELLA LEGGE DI BILANCIO 2022, TRA I COMUNI DI 

BASALUZZO, BOSCO MARENGO, CASAL CERMELLI, CASTELLAZZO BORMIDA, 

FRESONARA, FRUGAROLO, PASTURANA, POZZOLO FORM.RO. APPROVAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 11 marzo 2022, avente pari oggetto, 

esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della convenzione per partecipare, in forma associata, al 

bando previsto dalla legge 30 dicembre 2021 n. 234, art. 1 comma 534 e successivi; 

VISTA la nuova stesura della convenzione di che trattasi, pervenuta in data 14.03.2022; 

RICHIAMATO l’art. 21 nonies comma 2 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE il citato articolo 21 nonies della legge 241/1990 consente la c.d. “interferenza di 

competenze” tra Consiglio Comunale e Giunta Comunale, rendendo possibile l’adozione, in forma di 

urgenza, di atti che sono previsti ed enucleati nella “normale sfera di azione” del Consiglio Comunale (in 

questo caso); 

RILEVATA la necessità di approvare in tempo utile il nuovo schema di convenzione, allegato in calce 

alla presente deliberazione; 

DATO ATTO che: 

− la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di bilancio 2022) al comma 534 e successivi dell’articolo 1, 

stanzia 300 milioni di euro per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di 

fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro 

urbano e del tessuto sociale e ambientale; 

− possono richiedere i contributi di cui al comma 534, per singole opere pubbliche o insiemi coordinati 

di interventi pubblici, i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti che, in forma associata, 

presentano una popolazione superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di 5.000.000 di euro; 

− la scadenza delle candidature è stata fissata al 31 marzo 2022; 

Considerato che le indicazioni ministeriali prevedono che la forma associativa sia sostanziata dalla 

convenzione di cui all’art. 30 del TUEL, il quale testualmente recita: 

 Art. 30. Convenzioni 

1. Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono 

stipulare tra loro apposite convenzioni. 

2. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i 

loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 

… 

VISTO lo schema di convenzione, concordato con le altre Amministrazioni, e ritenutolo meritevole di 

approvazione; 

DATO ATTO CHE il provvedimento non ha immediati riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, per cui si omette il parere di regolarità contabile;  

UDITA la breve relazione sulla tipologia di finanziamento e sul bando a valere sui fondi UE – PNRR, del 

Segretario Comunale; 



SENTITA la relazione tecnica puntuale, a cura del Sindaco; 

DOPO APPROFONDITA DISCUSSIONE; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio Tecnico sulla regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

Con voti favorevoli, espressi in forma palese  

DELIBERA 

1) DI APPROVARE l’allegata Convenzione da stipularsi tra i Comuni di Basaluzzo, Bosco 

Marengo, Casal Cermelli, Castellazzo Bormida, Fresonara, Frugarolo, Pasturana, Pozzolo 

Formigaro, finalizzata alla richiesta di contributo per i progetti di rigenerazione urbana di cui ai 

commi 534 e seguenti della L. 234/2021 citata. 

2) DI DEMANDARE al Sindaco la relativa sottoscrizione. 

3) DI DARE ATTO CHE la presente delibera è perfettamente valida ed efficace, ex art. 48 del TUEL 

in combinato disposto con l’art. 21 nonies 2 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

4) DI PRESENTARE la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la convalida 

amministrativa, ex art. 21 nonies comma 2 della legge 7 agosto 1990 n. 241, entro un termine 

ragionevole, sussistendo le ragioni di interesse pubblico previste dalla normativa di cui al 

riferimento, in analogia legis  con gli l’art. 1425 e segg.ti del c.c. -  

5) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Allegato 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO PER GLI 

INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AI COMMI 534 E SEGUENTI DELL’ART. 1 DELLA 

LEGGE DI BILANCIO 2022 (L. 234/2021) 

*** 

Le Amministrazioni comunali di 

Basaluzzo, Bosco Marengo, Casal Cermelli, Castellazzo Bormida, Fresonara, Frugarolo, Pasturana, Pozzolo 

Formigaro. 

Premesso che: 

− la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di bilancio 2022) al comma 534 e successivi dell’articolo 1, stanzia 300 milioni 

di euro per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale; 

− possono richiedere i contributi di cui al comma 534, per singole opere pubbliche o insiemi coordinati di interventi 

pubblici, i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti che, in forma associata, presentano una popolazione 

superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di 5.000.000 di euro; 

− la scadenza delle candidature è stata fissata al 31 marzo 2022; 

− la domanda deve contenere: 

• la tipologia dell'opera, che può essere relativa a: 

1) manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie esistenti pubbliche per 

finalità di interesse pubblico, anche comprese la demolizione di opere abusive realizzate da privati in assenza o totale 

difformità dal permesso di costruire e la sistemazione delle pertinenti aree; 

2) miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche mediante interventi di 

ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, 

educativi e didattici, ovvero alla promozione delle attività culturali e sportive; 

3) mobilità sostenibile; 

• il quadro economico dell'opera, il cronoprogramma dei lavori, nonché' le informazioni riferite al codice unico di 

progetto (CUP) e ad eventuali forme di finanziamento concesse da altri soggetti sulla stessa opera. La mancanza 

dell'indicazione di un CUP valido ovvero l'errata indicazione in relazione all'opera per la quale è chiesto il contributo 

comporta l'esclusione dalla procedura; 

• l'elenco dei comuni che fanno parte della forma associativa. 

Considerato che indicazioni ministeriali prevedono che la forma associativa sia sostanziata dalla convenzione di cui all’art. 30 

del TUEL, il quale testualmente recita: 

Art. 30. Convenzioni 

1. Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro 

apposite convenzioni. 



2. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti 

finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 

3. ….. 

4. …. 

TUTTO CIÒ PREMESSO, CONVENGONO TRA LORO QUANTO SEGUE: 

Articolo 1 OGGETTO E FINALITA’ 

1. I Comuni di Basaluzzo, Bosco Marengo, Casal Cermelli, Castellazzo Bormida, Fresonara, Frugarolo, Pasturana e Pozzolo 

Formigaro convengono di partecipare in forma associata, ai sensi dei commi  534 e successivi dell’articolo 1 della la legge 

30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di bilancio 2022), al bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di 

progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al 

miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale. 

2. I Comuni convenzionati intendono richiedere, mediante più progetti coordinati, un contributo per la realizzazione di 

progetti rientranti nella tipologia 2) dell’art. 1 comma 536 della citata L. 234/2021 (miglioramento della qualità del decoro 

urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con 

particolare riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla promozione delle 

attività culturali e sportive).  

Articolo 2 ENTE CAPOFILA 

1. Quale soggetto capofila è individuato il Comune di Castellazzo Bormida, unico soggetto attuatore in caso di 

finanziamento. 

2. Nell’ambito dell’importo massimo richiedibile, pari a 5 milioni di euro, il soggetto Capofila  presenterà un’unica domanda 

per la realizzazione di più progetti e, per ognuno dei quali, dovrà  richiedere il relativo CUP. 

3. Compete altresì al Comune Capofila la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D. 

Lgs 50/2016 e s.m.i. nonché l’espletamento di tutti gli adempimenti previsti dal succitato D. Lgs 50/2016, dalla 

programmazione dei lavori al collaudo delle opere. 

4. In ragione dello svolgimento del ruolo di RUP e di Stazione Appaltante del Comune Capofila saranno riconosciuti 

interamente al personale del predetto Comune gli incentivi tecnici di cui all’art. 113 del D. Lgs 50/2016. 

Articolo 3 RISORSE 

1. Ciascun Comune aderente è abilitato a ipotizzare e progettare gli interventi sopra individuati nel limite del budget 

derivante dalla formula: 

5.000.000 x ab. 

tot. ab 

dove “5.000.000” di euro è il totale finanziabile, “tot. ab.” sono gli abitanti complessivi dei Comuni aderenti al 31.12.2020 

e “ab.” sono gli abitanti al 31.12.2020 del singolo Comune di riferimento. 

Articolo 4 RAPPORTI TRA I COMUNI ADERENTI 



1. Ciascun Comune, stabilite di comune accordo le linee ispiratrici degli interventi tra quelle ammissibili al finanziamento, 

curerà la predisposizione della documentazione necessaria alla presentazione della domanda, così composta: 

− relazione tecnica dalla quale si evince la tipologia dell’intervento, da intendersi come lotto funzionale dell’intera 

opera; 

− quadro economico dell’opera specificando distintamente l’importo degli oneri di progettazione definitiva ed 

esecutiva; 

− cronoprogramma e piano dei costi. 

2. Il Comune capofila richiederà tutti i CUP e inoltrerà la domanda di contributo contenente l’elencazione dei comuni 

associati. 

3. Qualora entro la data di assegnazione del contributo il Comune capofila dovesse inserire i progetti nel Programma 

Triennale 2022-2024 e nell’elenco annuale 2022, ogni Comune dovrà predisporre il progetto di fattibilità tecnico-

economica dell’intervento ricadente nel proprio territorio, sottoporlo a verifica ed esprimere il proprio consenso 

all’approvazione. Da ultimo i singoli progetti dovranno essere trasmessi al Comune capofila entro la data che sarà stabilita 

dallo stesso.  Quanto sopra salvo diversa interpretazione da parte del Ministero. 

4. In caso di finanziamento il Comune capofila, tramite la Provincia di Alessandria con il ruolo di CUC,curerà l’appalto dei 

servizi tecnici professionali di: progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e di collaudo finale nonché 

curerà l’appalto dei lavori; il Capofila provvederà altresì al monitoraggio, alla relativa rendicontazione e quanto altro 

richiesto dal soggetto erogatore del contributo. 

5. I singoli Comuni, con la sottoscrizione della presente convenzione, autorizzano sin da ora l’esecuzione delle opere nel 

proprio territorio, attestando che le aree e gli immobili oggetto di intervento sono comunali o date da privati in 

concessione al Comune almeno trentennale per finalità di interesse pubblico e nella piena disponibilità del Comune stesso. 

6. Le opere sono realizzate dal Comune Capofila per conto dei Comuni su cui insistono e, una volta ultimate e collaudate, 

saranno da questi acquisite al loro patrimonio, manlevando il Comune Capofila da qualsiasi onere futuro per manutenzioni 

sia ordinarie che straordinarie. 

7. Le opere realizzate con il presente contributo statale potranno, in ogni caso, essere utilizzate da tutti i Comuni aderenti 

secondo successivi accordi convenzionali. 

Art. 5 FORME DI CONSULTAZIONE – CONFERENZA DEI SINDACI 

1. È istituita la Conferenza dei Sindaci con il compito di controllare lo stato di attuazione della presente Convenzione e di 

risolvere in via bonaria le eventuali controversie che possano sorgere tra i Comuni convenzionati. 

2. La Conferenza è convocata dal Sindaco del Comune Capofila su richiesta di uno dei Comuni Convenzionati oppure 

allorquando ne ravvisi l’opportunità o l’esigenza. 

3. I Segretari Comunali, i Responsabili dei Servizi e i Funzionari dei Comuni associati collaboreranno per le finalità in 

argomento istituendo, anche in via informale, tavoli di concertazione a composizione variabile, coordinati dall’Ente 



Capofila. 

4. Prima dell’approvazione di ogni livello di progettazione, il Comune di volta in volta, coinvolto dovrà, tramite il proprio 

Responsabile, comunicare formalmente al Comune Capofila il proprio assenso all’approvazione del progetto. 

Articolo 6 CRONOPROGRAMMA E DURATA  

1. È previsto il seguente cronoprogramma: 

-  entro il 15 marzo ciascun Comune presenterà al Capofila la documentazione di cui all’art. 4;  

- la domanda di candidatura dovrà essere presentata entro il 31 marzo 2022, salvo proroghe ad oggi non prevedibili. 

-  entro il 30 giugno 2022 il Ministero dell’Interno dovrà attribuire i contributi; 

- entro 15 o 20 mesi dall’assegnazione, a seconda dell’entità del contributo (minore o superiore a 2,5 milioni di euro) i 

lavori dovranno essere affidati, intendendo per affidamento la data di pubblicazione del bando per la procedura 

aperte, di invito per la procedura negoziata e di affidamento per la procedura diretta. 

2. La presente convenzione cesserà di avere efficacia e decadrà ad avvenuta presa in carico, a seguito di regolare collaudo, 

da parte di tutti i Comuni, delle opere realizzate. 

3, I Comuni convenzionati sono tenuti a prendere in carico le opere collaudate entro 30 giorni dal collaudo, salvo motivate 

contestazioni, la cui bonaria composizione viene demandata alla Conferenza dei Sindaci. Trascorso infruttuosamente il 

termine, il Comune Capofila intenderà comunque le opere come consegnate, anche ai fini del precedente comma 2 e 

cesserà qualsiasi ruolo o onere allo stesso imputabile. 

4. La convenzione si scioglie automaticamente nel caso in cui la richiesta di contributo inviata non sarà approvata e 

finanziata. 

Articolo 7 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE - VALIDITA’ 

1. Un ente sottoscrittore può decidere di non attuare, in tutto o in parte, le progettualità di suo interesse e competenza, 

rimanendo però all’interno della convenzione, senza poteri ostativi né oneri per gli altri Enti.  

Articolo 8 DISPOSIZIONI FINALI - RINVIO 

2. Per quanto non espressamente previsto nella presente Convenzione si rimanda a specifiche intese di volta in volta 

raggiunte nella Conferenza dei Sindaci, con adozione se e in quanto necessari, degli eventuali atti da parte degli organi 

competenti. Trovano, altresì, applicazione le norme vigenti, le disposizioni di Legge in materia, le norme del Codice 

Civile, se e in quanto compatibili con la fattispecie qui disciplinate. 

*** 

Le suddette Amministrazioni procedono alla stipula della presente convenzione in virtù delle seguenti deliberazioni assunte dai 

rispettivi Consigli comunali: 

deliberazione del Consiglio comunale di Basaluzzo, n. ….. del...... 

deliberazione del Consiglio comunale di Bosco Marengo  n. ….. del...... 

deliberazione del Consiglio comunale di Casal Cermelli  n...... del …… 

deliberazione del Consiglio comunale di Castellazzo Bormida n...... del …… 



deliberazione del Consiglio comunale di Fresonara  n...... del …… 

deliberazione del Consiglio comunale di Frugarolo  n...... del …… 

deliberazione del Consiglio comunale di Pasturana  n...... del …… 

deliberazione del Consiglio comunale di Pozzolo Formigaro  n...... del …… 

Firmato digitalmente il __________________da: 

 

 Gianfranco  Ferraris, Sindaco del Comune di Castellazzo Bormida, Capofila 

Gianfranco Ludovici, Sindaco del Comune di Basaluzzo 

Gianfranco Gazzaniga, Sindaco del Comune di Bosco Marengo 

Antonella Cermelli, Sindaco del Comune di Casal Ccermelli 

Paola Penovi  Sindaco del Comune di Fresonara 

Martino Giovanni Pio Valdenassi  Sindaco del Comune di Frugarolo 

Massimo Subbrero, Sindaco del Comune di Pasturana 

Domenico Miloscio, Sindaco del Comune di Pozzolo Formigarolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17/2022 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO 

PER GLI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA DI CUI AI COMMI 534 E SEGUENTI DELL’ART. 1 

DELLA LEGGE DI BILANCIO 2022, TRA I COMUNI DI BASALUZZO, BOSCO MARENGO, CASAL CERMELLI, 

CASTELLAZZO BORMIDA, FRESONARA, FRUGAROLO, PASTURANA, POZZOLO FORM.RO. 

APPROVAZIONE. 

 

 

==================================================================== 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 
 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

====================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di Deliberazione. 
 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

====================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

==================================================================== 

Frugarolo, lì 04.04.2022 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

       IL    SINDACO PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Giovanni Martino Pio Valdenassi         Dott. Stefano Valerii 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

Oggi 05.04.2022  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   20.04.2022                        

ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, 05.04.2022 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


